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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Dzisiaj na Mszach św. o godz. 11.00. i         
o godz. 13.00. dwie grupy dzieci z naszej
parafii przystąpią do I Komunii Świętej.

Nabożeństwo majowe zostanie odprawio-
ne o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić 
się będziemy za zmarłych polecanych         
w wypominkach rocznych. Przypominamy, 
że nabożeństwo majowe odprawiane jest 
w naszym kościele codziennie po Mszy św. 
o godz. 17.00.

Rozpoczynamy również nabożeństwa ma-
jowe w różnych częściach naszej parafii. 
We wtorek, 16 maja o godz. 18.00. zosta-
nie odprawiona Msza św. i nabożeństwo 
majowe przy krzyżu przy Czerwonej Dro-
dze. Zachęcamy do codziennej modlitwy 
przy kapliczkach i krzyżach na terenie 
naszej parafii. Mieszkańców Wilanowa,       
w sposób szczególny zachęcamy do mo-
dlitwy przy krzyżach znajdujących się przy 
skrzyżowaniu ulic: Wiertniczej i Obornickiej, 
codziennie o godz. 18.45.
W następną niedzielę będziemy obchodzić 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego 
zostanie odprawiona w czwartek, 18 maja 
br., o godz. 17.00. Zapraszamy do wspól-
nej modlitwy.
Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 18 maja br. Czuwa-
nie poprowadzi Bractwo Krwi Chrystusa 
wraz z zespołem muzycznym Wojowników 
Maryi. Naszą modlitwę rozpoczynamy        
o 21.00. Najpierw modlitwa będzie prowa-
dzona, a później będzie możliwość modli-
twy w ciszy, do północy.
W piątek 19 maja po Mszy Świętej o 17.00. 
rozpoczniemy Nowennę do Ducha Świę- 
tego przed Uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. W sobotę 27 maja, w Wigilię Ze-

słania Ducha Świętego, odbędzie się      
w naszym kościele czuwanie modlite-
wne, które rozpocznie się o godz. 20.00.  
Więcej szczegółów podamy w następną 
niedzielę.

Spotkanie członków Kół Żywego różańca 
odbędzie się w następną niedzielę o go-
dzinie 16.00., w Kanonii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w maju 
o dary Ducha Świętego dla kapłanów
oraz o wierność powołaniu. Modlitwę w
kościele prowadzą poszczególne grupy
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30.,
we wtorek, środę i czwartek o godz.
18.30., w piątek o godzinie 12.30., w so-
botę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz.
14.00.

W następną niedzielę, 21 maja br., o go-
dzinie 11.00. i o godz. 13.00. kolejne gru-
py dzieci z naszej parafii przystąpią do I 
Komunii Świętej.
W tym tygodniu we wtorek, 16 maja, 
przypada uroczystość św. Andrzeja Bo-
boli, kapłana i męczennika. Wszystkim 
obchodzącym w tym tygodniu imieniny, 
składamy życzenia błogosławieństwa 
Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym i zawodowym.
W poniedziałek, 15 maja br., o godz. 
18.00. w naszym kościele Ks. Roman 
Trzciński odprawi Mszę św. dziękczynną 
za dar 50 lat kapłaństwa. Ks. Roman 
Trzciński w latach 1980-82 był wikariu-
szem w naszej parafii, założył wspólnotę 
oazową. Obecnie pełni funkcję Misjona-
rza Miłosierdzia. Serdecznie zapraszamy.
W Galerii Dzwonnica, do końca czerwca 
br. prezentowane są obrazy olejne arty-
stki pani Marty Piekut. Zapraszamy.

A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowuj-
cie czyste sumienie, ażeby ci, którzy ocze-
rniają wasze dobre postępowanie w Chry-
stusie, doznali zawstydzenia właśnie przez 
to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej 
bowiem – jeżeli taka wola Boża – cierpieć, 
czyniąc dobrze, aniżeli źle czyniąc. Chry-
stus bowiem również raz jeden umarł za 
grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedli-
wych, aby was do Boga przyprowadzić; 
zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do 
życia przez Ducha.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
J 14, 23

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał 
moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyj-
dziemy do niego.

EWANGELIA
J 14, 15-21

Słowa Ewangelii według Świętego Jana:  Je-
zus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli 
Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje 
przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a inne-
go Parakleta da wam, aby z wami był na za-
wsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć 
nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. 
Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa 
i w was będzie. Nie zostawię was sierotami. 
Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie 
będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; 
ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W ow-
ym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu mo-
im, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przyka-
zania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. 
Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany 
przez Ojca mego, a również Ja będę go miło-
wał i objawię mu siebie».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z
W dzisiejszym czytaniu z Ewangelii 

według św. Jana słyszymy fragment, gdzie 
Jezus przygotowuje uczniów na swoje 
odejście, na czas, kiedy „świat już Go nie 
będzie widział”. Zapewnia swoich uczniów 
z wielką troską: „Nie zostawię was siero-
tami”. Zamiast siebie Chrystus obiecuje, że 
pośle „innego Parakleta”. Chodzi oczy-
wiście o Ducha Świętego. Duch Święty jest 
naszym Parakletem, czyli Pocieszycielem i 
Obrońcą, dlatego nie jesteśmy sierotami. 
Mamy do kogo się zwrócić, gdy jesteśmy 
w opałach, i kiedy ogarnia nas ciemność 
smutku. Warto przywoływać pomocy Trze-
ciej Osoby Trójcy Świętej. Korzystajmy 
z tego daru, jaki pozostawił nam Chrystus.

5.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 8, 5-8. 14-17

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Filip przybył 
do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy 
słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, po-
nieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bo-
wiem opętanych wychodziły z donośnym krzy-
kiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowa-
nych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka 
zaś radość zapanowała w tym mieście. Kiedy 
apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że 
Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej 
Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za 
nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo 
na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedy-
nie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy 
więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni 
otrzymywali Ducha Świętego.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20

Niech cała ziemia chwali swego Pana
Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie, * 
opiewajcie chwałę Jego imienia, 
cześć Mu wspaniałą oddajcie. * 
Powiedzcie Bogu: «Jak zadziwiające są Twe 
dzieła!

Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj śpiewa 
Tobie, * niech Twoje imię opiewa». 
Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga, * 
zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi!

Morze na suchy ląd zamienił, * 
pieszo przeszli przez rzekę. 
Nim się przeto radujmy! * 
Jego potęga włada na wieki.

Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, † 
którzy boicie się Boga, * 
opowiem, co uczynił mej duszy. 
Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej 
prośby *  i nie oddalił ode mnie swej łaski.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 3, 15-18

Czytanie z Listu Świętego Piotra Apostoła: 
Najdrożsi: Pana Chrystusa uznajcie w sercach 
waszych za Świętego i bądźcie zawsze gotowi 
do obrony wobec każdego, kto domaga się od 
was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest.

Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy litanią loretańską 

w kościele po Mszy św. 
o godz. 17.00

Codziennie przy krzyżu  - 
Skrzyżowanie ulic: 

Wiertniczej i Obornickiej 
o godz. 18.45.

10.

Zapraszamy do
odwiedzania dzwonnicy, 

w której do końca 
czerwca br. 

prezentujemy 
obrazy olejne

pani Marty Piekut
Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek 

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 14.05.2023 do 11.06.2023
Módlmy się za pośrednictwem Maryi

za osoby doświadczające
trudu samotności, starości i choroby,

aby doznali pocieszenia
miłosiernego Jezusa.

16 maja o godz. 18.00
Msza św. i nabożeństwo majowe 

przy krzyżu
 przy Czerwonej Drodze

18 maja br. (czwartek) 
o godz. 18.00.

Msza św. w intencji Bractwa 
Adoracyjnego.

Sympatyków Bractwa Adoracyj-
nego i osoby adorujące Najświę-
tszy Sakrament zapraszamy do 

wspólnej modlitwy.

6.

8.

9.

11.

12.

7.
13.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

   W minioną niedzielę, 7 maja br. odbyły się kolejne Warsztaty Rodzinne zatytułowane „Chwalcie z nami Panią Świata”. Tym razem 
Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym przygotowała dla dzieci ciekawostki związane z miejscami, w których szczególnie czcimy 
Matkę Bożą w Polsce i na świecie. 

W piątek 19 maja po Mszy Świętej o 17.00. 
rozpoczniemy Nowennę do Ducha Święte-
go przed Uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. 
W sobotę 27 maja, w Wigilię Zesłania Du-
cha Świętego, odbędzie się w naszym koś-
ciele czuwanie modlitewne, które rozpocz-
nie się o godz. 20.00. 

Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
składa się z modlitwy wstępnej, modlitwy na 
poszczególny dzień nowenny oraz modlitw 
końcowych (Ojcze Nasz, modlitwa, Litania do 
Ducha Świętego).

MODLITWA WSTĘPNA 
(odmawiana w każdym dniu nowenny)

Duchu Święty, Boże, który w dniu narodzin 
Kościoła raczyłeś zstąpić widomie na aposto-
łów, aby oświecić ich rozum, zapalić serca, 
utwierdzić w wierze i życie ich uświęcić, błaga-
my Cię najgoręcej w czasie tej nowenny, abyś 
również nam raczył udzielić tych samych da-
rów dla naszego uświęcenia i wzrostu chwały 
Bożej. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.

MODLITWA w PIĄTEK 19 maja br.
W ostatnim dniu oktawy Święta Namiotów, Je-
zus „zawołał donośnym głosem: Jeśli ktoś jest 
spragniony, a wierzy we Mnie, niech przyjdzie 

Bliskie Warsztaty Rodzinne

Chwalcie z nami Panią Świata!

   Spotkanie rozpoczęło się modlitwą zgromadzonych wokół Maryi dzieci, 
rodziców oraz dziadków, którą poprowadził ks. Maciej Czapliński. Najpierw 
wspólnymi siłami dzieci umiejscowiły na mapie świata oraz Polski wybrane 
obrazy Matki Bożej. Potem zostały zaproszone do zabawy angażującej 
zmysł obserwacji i uwagi – poszukiwania podobieństw oraz różnic wybra-
nych wizerunków Maryi. Na którym z przedstawień nie widzimy Dzieciątka 
Jezus na ręku Maryi? Czy Królowa Świata zawsze ma koronę? Które mie-
jsca są związane z objawieniami Matki Bożej? W jakim miejscu Maryja 
przemówiła do dzieci? Co łączy Matkę Bożą Leśniowską i Częstochow-
ską? Kto namalował te obrazy- portrety Maryi? Przy okazji takich pytań 
dzieci poznały wiele niezwykłych historii i wydarzeń związanych z sanktua-
riami maryjnymi. Na zakończenie tej części warsztatów dzieci dowiedziały 
się, który z wizerunków jest historycznie najstarszy. Ułożyły wszystkie po-
znane obrazy w porządku chronologicznym, co pokazało wszystkim, że 
Matczyne oblicze Maryi, w tylu anonimowo wykonanych portretach, wy-
malowanych czy wyrzeźbionych, towarzyszy ludziom na przestrzeni wie-
ków. Ona jest zawsze z nami, by przybliżać nas do Boga – poprzez mo-
dlitwę i Jej możne wstawiennictwo. 

   W drugiej, warsztatowej części spotkania każde dziecko mogło wykonać 
i przyozdobić swoją własną papierową kapliczkę dla Maryi. W dodatku 
chętni rysowali Jej portrety. Powstały kolorowe, zdobne kwiatami kapliczki 
na wzór tych rozsianych po całej Polsce… 

I tak jak przy tych przydrożnych gromadzą się wierni, by uwielbić Boga i chwalić w miesiącu maju Panią Świata, tak uczestnicy naszych 
niedzielnych spotkań mogli ofiarować Matce Bożej kwiat modlitwy.

  Kolejne spotkanie za miesiąc, 4 czerwca. Będą to ostatnie przed wakacjami Bliskie Niedzielne Warsztaty Rodzinne. Zapraszamy 
serdecznie do udziału!

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym

Nowenna 
przed Zesłaniem 
Ducha Świętego

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym

Wydarzyło się...
W dniu imienin Księdza Proboszcza Waldemara Macko, 5 maja br. o godz. 18.00 podczas Mszy św. modliliśmy się w intencji czcigodnego 
Solenizanta, chór "Sanctae Annae" ubogacił śpiewem liturgię Eucharystyczną, a następnie dzieci i wspólnoty parafialne złożyły Ks. 
Proboszczowi życzenia. Fot. Elżbieta Wrotek. Więcej zdjęć na parafialnym profilu Fb i stronie www.parafiawilanow.pl

15 maja o godz. 18.00 (poniedziałek)
Ks. Roman Trzciński odprawi Mszę św. dziękczynną 

za dar 50-lat kapłaństwa. 
Ks. prałat Roman Trzciński w latach 1980-82 był wikariuszem w naszej parafii, założył wspólnotę 
oazową. Główne uroczystości Jubileuszu Ks. Romana są planowane na 24 czerwca 2023 od 
godz. 14.30 w Świątyni Opatrzności Bożej (ul. Prymasa A. Hlonda 1 w Warszawie).
Ks. Roman Trzciński urodził się 27 marca 1949 r. w Pruszkowie. Sakramentu chrztu św. udzielił 
mu ks. Jan Twardowski. Święcenia kapłańskie przyjął z rąk Kard. Wyszyńskiego w 1973 r. Od 
1976 r. zaangażował się w Ruch Światło-Życie. W lipcu 1977 r. doświadczył wylania Ducha 
Świętego na oazie. Od tej pory jest regularnie zaangażowany w ewangelizację. Od 1992 r. 
posługuje ewangelizacyjnie w mediach katolickich. W latach 1991-1996 był proboszczem w 
Urlach i na Targówku. Od 1997 r. jest duszpasterzem akademickim w parafii św. Jakuba Apostoła 
na Ochocie. W 1998 r. założył wspólnotę ewangelizacyjną „Woda Życia”. W 2011 r. otrzymał od 
papieża Benedykta XVI godność Prałata honorowego Jego Świątobliwości. Od 2013 roku jest 
Moderatorem Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji Archidiecezji Warszawskiej. Jest także delegatem 
Archidiecezji do Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji przy Konferencji Episkopatu Polski. W 2016 r. 
powołany przez papieża Franciszka na funkcję Misjonarza Miłosierdzia.
Misjonarze miłosierdzia to wyznaczeni przez papieża Franciszka duchowni, którzy odznaczają się 
szczególnymi cechami. Mają to być kapłani „cierpliwi, spowiednicy przyjmujący ludzi, pełni miłości, 
współczucia, uważni w szczególności na trudne życiowe sytuacje pojedynczych osób”. W 
zamyśle Ojca Świętego mają stać się „żywym znakiem tego, że Bóg Ojciec przygarnia tych, 
którzy starają się o Jego przebaczenie”. Posługa misjonarzy miłosierdzia szczegółowo opisana 
została w bulli Misericordiae Vultus, ustanawiającej Rok Miłosierdzia. Na mocy przywileju 
papieża, mają mieć prawo do rozgrzeszania z grzechów zarezerwowanych jedynie dla Stolicy 
Apostolskiej. Misjonarz miłosierdzia może odpuścić zatem m.in. grzech profanacji Najświętszego 
Sakramentu, schizmy, apostazji czy herezji, a także grzech naruszenia tajemnicy spowiedzi. 

PRZEBIEG SPOTKANIA:
21.00 - 22.00  Modlitwa prowadzona z Zespołem WMband
22.00 - 24.00 Modlitwa w ciszy do pólnocy.

do Mnie i pije! A powiedział to o Duchu, któ-
rego mieli otrzymać wierzący w Niego” 
Módlmy się: Panie Jezu Chryste, jak drzewo 
po przyjęciu wody rozwija się i przynosi owo-
ce, również i my pragniemy przyjąć łaskę 
Ducha Świętego i przynosić owoce cnót. 
Amen.

MODLITWA w SOBOTĘ 20 maja br.
Pismo święte poucza: „Bóg zbawił nas przez 
obmycie odradzające w Duchu Świętym, 
którego wylał na nas obficie przez Jezusa 
Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy 
usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w na-
dziei dziedzicami życia wiecznego” 

Módlmy się: Boże, który w chrzcie świętym 
obficie wylałeś na nas Ducha Świętego, 
spraw łaskawie, aby wspierał On nasze pra-
gnienie nieba, aby nas zachęcał, uczył, oś-
wiecał, pocieszał, umacniał, leczył, uspra-
wiedliwiał i zbawiał. Amen.

MODLITWY KOŃCOWE 
Ojcze nasz…
Módlmy się: Boże, Ty otworzyłeś nam bra-
my życia wiecznego wywyższając Chrystu-
sa i zsyłając nam Ducha Świętego, spraw, 
aby tak wielkie dary umocniły nasze odda-
nie się Tobie i pomnożyły naszą wiarę. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.
Litania do Ducha Świętego...
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

W minioną niedzielę, 7 maja br. odbyły się kolejne Warsztaty Rodzinne zatytułowane „Chwalcie z nami Panią Świata”. Tym razem 
Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym przygotowała dla dzieci ciekawostki związane z miejscami, w których szczególnie czcimy 
Matkę Bożą w Polsce i na świecie. 

W piątek 19 maja po Mszy Świętej o 17.00. 
rozpoczniemy Nowennę do Ducha Święte-
go przed Uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. 
W sobotę 27 maja, w Wigilię Zesłania Du-
cha Świętego, odbędzie się w naszym koś-
ciele czuwanie modlitewne, które rozpocz-
nie się o godz. 20.00. 

Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego 
składa się z modlitwy wstępnej, modlitwy na 
poszczególny dzień nowenny oraz modlitw 
końcowych (Ojcze Nasz, modlitwa, Litania do 
Ducha Świętego).

MODLITWA WSTĘPNA 
(odmawiana w każdym dniu nowenny)

Duchu Święty, Boże, który w dniu narodzin 
Kościoła raczyłeś zstąpić widomie na aposto-
łów, aby oświecić ich rozum, zapalić serca, 
utwierdzić w wierze i życie ich uświęcić, błaga-
my Cię najgoręcej w czasie tej nowenny, abyś 
również nam raczył udzielić tych samych da-
rów dla naszego uświęcenia i wzrostu chwały 
Bożej. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.

MODLITWA w PIĄTEK 19 maja br.
W ostatnim dniu oktawy Święta Namiotów, Je-
zus „zawołał donośnym głosem: Jeśli ktoś jest 
spragniony, a wierzy we Mnie, niech przyjdzie 

Bliskie Warsztaty Rodzinne

Chwalcie z nami Panią Świata!

Spotkanie rozpoczęło się modlitwą zgromadzonych wokół Maryi dzieci, 
rodziców oraz dziadków, którą poprowadził ks. Maciej Czapliński. Najpierw 
wspólnymi siłami dzieci umiejscowiły na mapie świata oraz Polski wybrane 
obrazy Matki Bożej. Potem zostały zaproszone do zabawy angażującej 
zmysł obserwacji i uwagi – poszukiwania podobieństw oraz różnic wybra-
nych wizerunków Maryi. Na którym z przedstawień nie widzimy Dzieciątka 
Jezus na ręku Maryi? Czy Królowa Świata zawsze ma koronę? Które mie-
jsca są związane z objawieniami Matki Bożej? W jakim miejscu Maryja 
przemówiła do dzieci? Co łączy Matkę Bożą Leśniowską i Częstochow-
ską? Kto namalował te obrazy- portrety Maryi? Przy okazji takich pytań 
dzieci poznały wiele niezwykłych historii i wydarzeń związanych z sanktua-
riami maryjnymi. Na zakończenie tej części warsztatów dzieci dowiedziały 
się, który z wizerunków jest historycznie najstarszy. Ułożyły wszystkie po-
znane obrazy w porządku chronologicznym, co pokazało wszystkim, że 
Matczyne oblicze Maryi, w tylu anonimowo wykonanych portretach, wy-
malowanych czy wyrzeźbionych, towarzyszy ludziom na przestrzeni wie-
ków. Ona jest zawsze z nami, by przybliżać nas do Boga – poprzez mo-
dlitwę i Jej możne wstawiennictwo. 

W drugiej, warsztatowej części spotkania każde dziecko mogło wykonać 
i przyozdobić swoją własną papierową kapliczkę dla Maryi. W dodatku 
chętni rysowali Jej portrety. Powstały kolorowe, zdobne kwiatami kapliczki 
na wzór tych rozsianych po całej Polsce… 

I tak jak przy tych przydrożnych gromadzą się wierni, by uwielbić Boga i chwalić w miesiącu maju Panią Świata, tak uczestnicy naszych 
niedzielnych spotkań mogli ofiarować Matce Bożej kwiat modlitwy.

Kolejne spotkanie za miesiąc, 4 czerwca. Będą to ostatnie przed wakacjami Bliskie Niedzielne Warsztaty Rodzinne. Zapraszamy 
serdecznie do udziału!

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym

Nowenna 
przed Zesłaniem 
Ducha Świętego

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym

Wydarzyło się...
W dniu imienin Księdza Proboszcza Waldemara Macko, 5 maja br. o godz. 18.00 podczas Mszy św. modliliśmy się w intencji czcigodnego 
Solenizanta, chór "Sanctae Annae" ubogacił śpiewem liturgię Eucharystyczną, a następnie dzieci i wspólnoty parafialne złożyły Ks. 
Proboszczowi życzenia. Fot. Elżbieta Wrotek. Więcej zdjęć na parafialnym profilu Fb i stronie www.parafiawilanow.pl

15 maja godz. 18.00 (poniedziałek)
Ks. Roman Trzciński odprawi Mszę św. dziękczynną 

za dar 50-lat kapłaństwa. 
Ks. prałat Roman Trzciński w latach 1980-82 był wikariuszem w naszej parafii, założył wspólnotę 
oazową. Główne uroczystości Jubileuszu Ks. Romana są planowane na 24 czerwca 2023 od 
godz. 14.30 w Świątyni Opatrzności Bożej (ul. Prymasa A. Hlonda 1 w Warszawie).
Ks. Roman Trzciński urodził się 27 marca 1949 r. w Pruszkowie. Sakramentu chrztu św. udzielił 
mu ks. Jan Twardowski. Święcenia kapłańskie przyjął z rąk Kard. Wyszyńskiego w 1973 r. Od 
1976 r. zaangażował się w Ruch Światło-Życie. W lipcu 1977 r. doświadczył wylania Ducha 
Świętego na oazie. Od tej pory jest regularnie zaangażowany w ewangelizację. Od 1992 r. 
posługuje ewangelizacyjnie w mediach katolickich. W latach 1991-1996 był proboszczem w 
Urlach i na Targówku. Od 1997 r. jest duszpasterzem akademickim w parafii św. Jakuba Apostoła 
na Ochocie. W 1998 r. założył wspólnotę ewangelizacyjną „Woda Życia”. W 2011 r. otrzymał od 
papieża Benedykta XVI godność Prałata honorowego Jego Świątobliwości. Od 2013 roku jest 
Moderatorem Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji Archidiecezji Warszawskiej. Jest także delegatem 
Archidiecezji do Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji przy Konferencji Episkopatu Polski. W 2016 r. 
powołany przez papieża Franciszka na funkcję Misjonarza Miłosierdzia.
Misjonarze miłosierdzia to wyznaczeni przez papieża Franciszka duchowni, którzy odznaczają się 
szczególnymi cechami. Mają to być kapłani „cierpliwi, spowiednicy przyjmujący ludzi, pełni miłości, 
współczucia, uważni w szczególności na trudne życiowe sytuacje pojedynczych osób”. W 
zamyśle Ojca Świętego mają stać się „żywym znakiem tego, że Bóg Ojciec przygarnia tych, 
którzy starają się o Jego przebaczenie”. Posługa misjonarzy miłosierdzia szczegółowo opisana 
została w bulli Misericordiae Vultus, ustanawiającej Rok Miłosierdzia. Na mocy przywileju 
papieża, mają mieć prawo do rozgrzeszania z grzechów zarezerwowanych jedynie dla Stolicy 
Apostolskiej. Misjonarz miłosierdzia może odpuścić zatem m.in. grzech profanacji Najświętszego 
Sakramentu, schizmy, apostazji czy herezji, a także grzech naruszenia tajemnicy spowiedzi. 

PRZEBIEG SPOTKANIA:
21.00 - 22.00  Modlitwa prowadzona z Zespołem WMband
22.00 - 24.00 Modlitwa w ciszy do pólnocy.

do Mnie i pije! A powiedział to o Duchu, któ-
rego mieli otrzymać wierzący w Niego” 
Módlmy się: Panie Jezu Chryste, jak drzewo 
po przyjęciu wody rozwija się i przynosi owo-
ce, również i my pragniemy przyjąć łaskę 
Ducha Świętego i przynosić owoce cnót. 
Amen.

MODLITWA w SOBOTĘ 20 maja br.
Pismo święte poucza: „Bóg zbawił nas przez 
obmycie odradzające w Duchu Świętym, 
którego wylał na nas obficie przez Jezusa 
Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy 
usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w na-
dziei dziedzicami życia wiecznego” 

Módlmy się: Boże, który w chrzcie świętym 
obficie wylałeś na nas Ducha Świętego, 
spraw łaskawie, aby wspierał On nasze pra-
gnienie nieba, aby nas zachęcał, uczył, oś-
wiecał, pocieszał, umacniał, leczył, uspra-
wiedliwiał i zbawiał. Amen.

MODLITWY KOŃCOWE 
Ojcze nasz…
Módlmy się: Boże, Ty otworzyłeś nam bra-
my życia wiecznego wywyższając Chrystu-
sa i zsyłając nam Ducha Świętego, spraw, 
aby tak wielkie dary umocniły nasze odda-
nie się Tobie i pomnożyły naszą wiarę. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.
Litania do Ducha Świętego...
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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  4.

Dzisiaj na Mszach św. o godz. 11.00. i         
o godz. 13.00. dwie grupy dzieci z naszej
parafii przystąpią do I Komunii Świętej.

Nabożeństwo majowe zostanie odprawio-
ne o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić 
się będziemy za zmarłych polecanych         
w wypominkach rocznych. Przypominamy, 
że nabożeństwo majowe odprawiane jest 
w naszym kościele codziennie po Mszy św. 
o godz. 17.00.

Rozpoczynamy również nabożeństwa ma-
jowe w różnych częściach naszej parafii. 
We wtorek, 16 maja o godz. 18.00. zosta-
nie odprawiona Msza św. i nabożeństwo 
majowe przy krzyżu przy Czerwonej Dro-
dze. Zachęcamy do codziennej modlitwy 
przy kapliczkach i krzyżach na terenie 
naszej parafii. Mieszkańców Wilanowa,       
w sposób szczególny zachęcamy do mo-
dlitwy przy krzyżach znajdujących się przy 
skrzyżowaniu ulic: Wiertniczej i Obornickiej, 
codziennie o godz. 18.45.
W następną niedzielę będziemy obchodzić 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego 
zostanie odprawiona w czwartek, 18 maja 
br., o godz. 17.00. Zapraszamy do wspól-
nej modlitwy.
Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 18 maja br. Czuwa-
nie poprowadzi Bractwo Krwi Chrystusa 
wraz z zespołem muzycznym Wojowników 
Maryi. Naszą modlitwę rozpoczynamy        
o 21.00. Najpierw modlitwa będzie prowa-
dzona, a później będzie możliwość modli-
twy w ciszy, do północy.
W piątek 19 maja po Mszy Świętej o 17.00. 
rozpoczniemy Nowennę do Ducha Świę- 
tego przed Uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. W sobotę 27 maja, w Wigilię Ze-

słania Ducha Świętego, odbędzie się      
w naszym kościele czuwanie modlite-
wne, które rozpocznie się o godz. 20.00.  
Więcej szczegółów podamy w następną 
niedzielę.

Spotkanie członków Kół Żywego różańca 
odbędzie się w następną niedzielę o go-
dzinie 16.00., w Kanonii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w maju 
o dary Ducha Świętego dla kapłanów
oraz o wierność powołaniu. Modlitwę w
kościele prowadzą poszczególne grupy
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30.,
we wtorek, środę i czwartek o godz.
18.30., w piątek o godzinie 12.30., w so-
botę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz.
14.00.

W następną niedzielę, 21 maja br., o go-
dzinie 11.00. i o godz. 13.00. kolejne gru-
py dzieci z naszej parafii przystąpią do I 
Komunii Świętej.
W tym tygodniu we wtorek, 16 maja, 
przypada uroczystość św. Andrzeja Bo-
boli, kapłana i męczennika. Wszystkim 
obchodzącym w tym tygodniu imieniny, 
składamy życzenia błogosławieństwa 
Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym i zawodowym.
W poniedziałek, 15 maja br., o godz. 
18.00. w naszym kościele Ks. Roman 
Trzciński odprawi Mszę św. dziękczynną 
za dar 50 lat kapłaństwa. Ks. Roman 
Trzciński w latach 1980-82 był wikariu-
szem w naszej parafii, założył wspólnotę 
oazową. Obecnie pełni funkcję Misjona-
rza Miłosierdzia. Serdecznie zapraszamy.
W Galerii Dzwonnica, do końca czerwca 
br. prezentowane są obrazy olejne arty-
stki pani Marty Piekut. Zapraszamy.

A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowuj-
cie czyste sumienie, ażeby ci, którzy ocze-
rniają wasze dobre postępowanie w Chry-
stusie, doznali zawstydzenia właśnie przez 
to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej 
bowiem – jeżeli taka wola Boża – cierpieć, 
czyniąc dobrze, aniżeli źle czyniąc. Chry-
stus bowiem również raz jeden umarł za 
grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedli-
wych, aby was do Boga przyprowadzić; 
zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do 
życia przez Ducha.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
J 14, 23

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał 
moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyj-
dziemy do niego.

EWANGELIA
J 14, 15-21

Słowa Ewangelii według Świętego Jana:  Je-
zus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli 
Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje 
przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a inne-
go Parakleta da wam, aby z wami był na za-
wsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć 
nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. 
Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa 
i w was będzie. Nie zostawię was sierotami. 
Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie 
będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; 
ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W ow-
ym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu mo-
im, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przyka-
zania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. 
Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany 
przez Ojca mego, a również Ja będę go miło-
wał i objawię mu siebie».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z
W dzisiejszym czytaniu z Ewangelii 

według św. Jana słyszymy fragment, gdzie 
Jezus przygotowuje uczniów na swoje 
odejście, na czas, kiedy „świat już Go nie 
będzie widział”. Zapewnia swoich uczniów 
z wielką troską: „Nie zostawię was siero-
tami”. Zamiast siebie Chrystus obiecuje, że 
pośle „innego Parakleta”. Chodzi oczy-
wiście o Ducha Świętego. Duch Święty jest 
naszym Parakletem, czyli Pocieszycielem i 
Obrońcą, dlatego nie jesteśmy sierotami. 
Mamy do kogo się zwrócić, gdy jesteśmy 
w opałach, i kiedy ogarnia nas ciemność 
smutku. Warto przywoływać pomocy Trze-
ciej Osoby Trójcy Świętej. Korzystajmy 
z tego daru, jaki pozostawił nam Chrystus.

5.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 8, 5-8. 14-17

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Filip przybył 
do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy 
słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, po-
nieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bo-
wiem opętanych wychodziły z donośnym krzy-
kiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowa-
nych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka 
zaś radość zapanowała w tym mieście. Kiedy 
apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że 
Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej 
Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za 
nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo 
na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedy-
nie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy 
więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni 
otrzymywali Ducha Świętego.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20

Niech cała ziemia chwali swego Pana
Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie, * 
opiewajcie chwałę Jego imienia, 
cześć Mu wspaniałą oddajcie. * 
Powiedzcie Bogu: «Jak zadziwiające są Twe 
dzieła!

Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj śpiewa 
Tobie, * niech Twoje imię opiewa». 
Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga, * 
zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi!

Morze na suchy ląd zamienił, * 
pieszo przeszli przez rzekę. 
Nim się przeto radujmy! * 
Jego potęga włada na wieki.

Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, † 
którzy boicie się Boga, * 
opowiem, co uczynił mej duszy. 
Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej 
prośby *  i nie oddalił ode mnie swej łaski.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 3, 15-18

Czytanie z Listu Świętego Piotra Apostoła: 
Najdrożsi: Pana Chrystusa uznajcie w sercach 
waszych za Świętego i bądźcie zawsze gotowi 
do obrony wobec każdego, kto domaga się od 
was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest.

Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy litanią loretańską 

w kościele po Mszy św. 
o godz. 17.00

Codziennie przy krzyżu  - 
Skrzyżowanie ulic: 

Wiertniczej i Obornickiej 
o godz. 18.45.

10.

Zapraszamy do 
odwiedzania dzwonnicy, 

w której do końca 
czerwca br. 

prezentujemy 
obrazy olejne 

pani Marty Piekut
Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek 

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 14.05.2023 do 11.06.2023
Módlmy się za pośrednictwem Maryi

za osoby doświadczające
trudu samotności, starości i choroby,

aby doznali pocieszenia
miłosiernego Jezusa.

16 maja o godz. 18.00
Msza św. i nabożeństwo majowe 

przy krzyżu
 przy Czerwonej Drodze

18 maja br. (czwartek) 
o godz. 18.00.

Msza św. w intencji Bractwa 
Adoracyjnego.

Sympatyków Bractwa Adoracyj-
nego i osoby adorujące Najświę-
tszy Sakrament zapraszamy do 

wspólnej modlitwy.

6.

8.

9.

11.

12.

7.
13.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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